Câmara Municipal de Alto Paraíso
ESTADO DO PARANÁ

Rua Josué Baltazar Rodrigues, 1.025 - FONE/FAX: (044) 3664-1171 - (044) 36641177
CEP 87.528-000 - ALTO PARAÍSO - PR

INDICAÇÃONº 110/2021

Alto Paraíso, 19 de novembro

Senhor Presidente:

o Vereador abaixo assinado, nos termos do Regimento Interno desta

Câmara Municipal, vem requerer que uma vez aprovado pelo Plenário desta Casa de
Leis, seja encaminhado oficio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, com cópia
da presente, sugerindo-lhe que envie esforços junto ao órgão Municipal competente no

" sentido de seja estudado as possibilidade de efetuado a colocação de fresado de asfalto
ou cascalho na Via Paralela a Rodovia que do acesso a propriedade dos Senhores
Estenier Rubio popular IiTedão" e Edson Rubio Perez popular "Naguinho".

JUSTIFICATIVA: A presente proposição tem como finalidade atender

pedidos verbais dos proprietários que estão construindo suas futuras moradias e futura
instalação da Madeireira Paraíso no referido local e bem como se faz necessário para
amenizar os transtornos causados pela ação do tempo, tanto período chuvoso quanto

nos períodos de seca.

Assim, sob a luz do principio da eficiência administrativa, tem-se que

a presente indicação plenamente plausível e justificável.

Na certeza de que o Prefeito Municipal compreenderá a importância

e o alcance da providência sugerida, subscrevo-me,

AtenciosamenteJ,. /1...;7
, 1
/ '

José Car dos Santos

-VEREADOR-